
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

C:\Documents and Settings\lmanenti\Desktop\2009 12 04 Det_totem.doc 

 
  
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

         Numero  1318 
 

Data :  07/12/2009 
 

 
 
SETTORE: LAVORI PUBBLICI 
 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
AL/lm 
 
I.D.n.  4325305     del  07.12.2009 
 

 

OGGETTO : MANUTENZIONE SEGNALETICA ALL’INTERNO DEL PALAZZO 

COMUNALE. AFFIDAMENTO ALLA DITTA CICRESPI L’IMPRONTA S.A.S DI 

LISSONE (MI). 

 



 

C:\Documents and Settings\lmanenti\Desktop\2009 12 04 Det_totem.doc 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, il quale stabilisce che: “La 
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di 
spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. I Dirigenti sono 
direttamente responsabili, in via esclusiva, in relazione agli obiettivi dell’Ente, della correttezza 
amministrativa, dell’efficienza e dei risultati della gestione”; 
 
 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30.03.2009, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2009, il Bilancio pluriennale 
2009-2011 unitamente al programma triennale delle opere pubbliche 2009-2011 e l’elenco annuale 
2009; 

 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 30.04.2009, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il PEG per l’anno 2009; 

 Visti i Decreti del Commissario Prefettizio n. 3 e n. 6 del 20.11.2009 con i quali sono stati 
conferiti all'Arch. Antonello Longoni gli incarichi di Direttore del Settore Lavori Pubblici e di 
Responsabile Unico del Procedimento; 

Premesso, sulla base degli atti d’ufficio che: 
• a seguito di difficoltà dell’utenza che si reca negli Uffici Comunali, si è provveduto al 

rifacimento della segnaletica indicante i vari settori all’interno del palazzo comunale, per 
assicurare idoneo servizio all’utenza stessa; 

• con Determinazione Dirigenziale n. 286/PAT del 18.12.2007, esecutiva, è stata impegnata la 
somma di � 17.588,15.= al Capitolo 20497 avente ad oggetto: “Conservazione immobili ed 
impianti comunali da attuarsi a cottimo”, Imp. n. 07/2719 Dett. 1 a favore della Ditta 
CICRESPI L’Impronta S.a.s. di Davide Regondi & C. con sede in Via Goito 35/A – 20035 
Lissone (MI); 

• si deve procedere alla manutenzione della segnaletica indicante alcuni settori all’interno del 
palazzo comunale; 
 
Ritenuto opportuno - considerata l’esiguità della spesa e la tipologia dell’intervento, sia dal 

punto di vista funzionale che tempistico ed organizzativo, procedere all’affidamento dell’intervento 
di manutenzione in oggetto secondo la disciplina stabilita dal Regolamento comunale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 75 in data 16.11.2007 e modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 
03.03.2008, rivolgendosi alla medesima impresa che ha realizzato il rifacimento della segnaletica; 
 

Visto preventivo di spesa n.DR09221, presentato in data 03.12.2009, dalla Ditta CICRESPI 
L’Impronta S.a.s. di Lissone (MI) per un importo di � 352,02.=, oltre IVA 20%, relativo alla 
manutenzione della segnaletica all’interno del palazzo comunale; 

 
Dato atto che la tipologia del servizio in oggetto è riconducibile a quella indicata dall’art. 3, 

comma 1,  lett. jj) del Regolamento sopra citato; 
 

Considerato che ai sensi del combinato disposto degli artt. 5 e 7 del citato regolamento, si 
procede mediante affidamento a terzi secondo le modalità e le procedure ivi previste; 
 

Richiamato in particolare il comma 1 dell’art. 7 che consente l’affidamento diretto ad una 
sola Impresa nel caso in cui l’importo della spesa per l’esecuzione del servizio non superi, al netto 
dell’I.V.A., i 15.000 Euro; 

 

��������������������	
�������

�

�����



 

C:\Documents and Settings\lmanenti\Desktop\2009 12 04 Det_totem.doc 

Dato atto che la sopra citata Impresa risulta essere, in quanto ha già lavorato per il Comune 
di Lecco, professionalmente seria e puntuale nell’esecuzione; 

 
 Ritenuto opportuno impegnare la complessiva spesa pari a � 422,42.= al Capitolo 844 ad 
oggetto: “SERV.PATRIM.:MANUT.ORDIN.IMMOBILI ADIBITI A  SERV.COM.LI FIN.30% 
O.U.(ART.16/BIS D.L.318 L.488/86)”, Imp. n. 09/_______, a favore della Ditta CICRESPI 
L’Impronta S.a.s. di Lissone (MI); 

 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.08.2000 n. 267. 

 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi. 

 
 Visto l’art. 3 del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, 
servizi e lavori approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 16.11.2007 e 
modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 03.03.2008; 

 
 

DETERMINA 
 

1) di prendere atto delle premesse della presente deliberazione; 
 
2) di affidare la manutenzione della segnaletica all’interno del palazzo comunale alla Ditta 

CICRESPI L’Impronta S.a.s., con sede in Via Goito 35/A – 20035 Lissone (MI), Codice 
Fiscale e P. Iva 002552680965, per assicurare un idoneo servizio all’utenza che si reca negli 
Uffici Comunali, alle condizioni di cui al preventivo di spesa allegato al presente 
provvedimento; 

 
3) di impegnare la complessiva somma di � 422,42.=, Iva 20% compresa, al Capitolo 844 ad 

oggetto: “SERV.PATRIM.:MANUT.ORDIN.IMMOBILI ADIBITI A  SERV.COM.LI 
FIN.30% O.U.(ART.16/BIS D.L.318 L.488/86)” del Bilancio di Previsione 2009, Imp. n. 
09/________; 

 
4) di dare atto che la stipulazione del contratto avverrà per obbligazione costituita da lettera 

offerta sottoscritta dall’impresa che viene approvata con il presente provvedimento ai sensi 
dell’art. 48 del Regolamento dei contratti;  

 
5) di trasmettere la presente Determinazione al Settore politiche di finanza e fiscalità locale, 

bilancio, patrimonio, per gli adempimenti di rispettiva competenza. 
 
 
 
     IN T.A. del DIRETTORE DI SETTORE 
                (Arch. Antonello Longoni) 
            IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
       (Dott. Paolo Ripamonti)  
 
 
 
 
 
Allegati: preventivo CICRESPI L’Impronta di Lissone (MI) 


